
GEMEENTE SCHERPENZEEL

Gemeenteraad
Schriftelijke Vraag1

(artikel 32 RvO)

Ingediend door

Datum

Aanleiding

Onderwerp

PRO Scherpenzeel

 30-05-2023

Bericht Scherpenzeelse krant https://bit.ly/43wlh8z

Kosten huwelijksvoltrekkingen

Vraag 1 Is het een bewuste keuze dat de kosten in Scherpenzeel zoveel hoger liggen?

Antwoord 1 De opbouw van de kosten in Scherpenzeel zijn als volgt:
- Huur trouwzaal €350,-*
- Leges €295,40 (akte, trouwboekje, vergoeding Babs en

gastvrouw)
- Totaal €645,40 (Kostendekkend)

Trouwdagen
Maandagmiddag t/m vrijdagmiddag €645,40.
Zaterdag €697,35 iets duurder i.v.m. weekendtoeslag personeel.
Maandag om 10.00 & 10.30 gratis voor de inwoners echter kost dit de gemeente €100,45 voor Babs + €6,81 onkosten*.

*in Scherpenzeel hebben wij geen trouwzaal in eigen beheer. Dit is wat het trouwen dan ook duurder maakt in Scherpenzeel. Prijs is contractueel overeengekomen met verhuurder.
*Huwelijksvoltrekkingen op maandagochtend kunnen in theorie door
een bevoegde ambtenaar van Burgerzaken voltrokken worden maar
gezien de krappe bezetting aan de balie is dit sinds de invoering van het gratis trouwen op maandagochtend om deze reden nooit zo georganiseerd. Vergoeding Babsen zijn vastgelegd in een arbeidsovereenkomst.

Vraag 2 Zijn de kosten voor huwelijksvoltrekkingen kostenneutraal of is er een tekort of overschot?

Antwoord 2 Kostenneutraal

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).
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